公司独立董事根据《上市公司治理准则》《关于规范上市公司与关联方资金往来

及上市公司对外担保若干问题的通知》和《公司章程》等规定，对公司累计和当期

对外担保情况进行了审查，并核对公司 2012 年度审计报告相关内容，确认公司为子

公司金钼汝阳的担保事项有利于其项目建设的顺利实施。金钼汝阳以其固定资产向

公司提供反担保，有效防范了公司的担保风险。本次担保不存在损害公司和股东利

益的情形。

（二）注册会计师对控股股东及关联方占用资金情况的专项说明

中磊会计师事务所有限责任公司根据中国证券监督管理委员会、国务院国有资产监

督管理委员会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题

的通知》（证监发[2003]56 号文）的有关要求，出具了标准无保留意见的《关于金

堆城钼业股份有限公司 2012 年度与控股股东及其他关联方资金占用情况的专项审

计说明》。

（三）注册会计师对公司募集资金存放与使用情况的鉴证说明

中磊会计师事务所有限责任公司出具的《关于金堆城钼业股份有限公司 2012

年度募集资金存放与使用情况鉴证报告》认为：公司管理层编制的《关于 2012 年度

http://news.stockstar.com/info/colnews.aspx?id=2
http://report.stockstar.com/
http://report.stockstar.com/

金堆城钼业股份有限公司2012年年度报告

24

募集资金存放与使用情况的专项报告》符合《上海证券交易所上市公司募集资金管

理规定》《关于进一步规范上市公司募集资金使用的通知》《上海证券交易所股票上

市规则》及相关格式指引的规定，如实反映了公司 2012 年度募集资金实际存放与使

用情况。

金堆城钼业股份有限公司2012年年度报告

25

 第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
64.56 0.02   64.56 0.02

1、国家持股

2、国有法人持

股
64.56 0.02   64.56 0.02

3、其他内资持

股

其中：境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
322,595.88 99.98   322,595.88 99.98

1、人民币普通

股
322,595.88 99.98   322,595.88 99.98

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 322,660.44 100   322,660.44 100

（二）限售股份变动情况

报告期内本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3年历次证券发行情况

截至报告期末近 3年，公司未有证券发行与上市情况。

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

（三）现存的内部职工股情况

金堆城钼业股份有限公司2012年年度报告

26

本报告期末公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况

单位：万股

截止报告期末股东总数 180,584
年度报告披露日前第 5

个交易日末股东总数
183,846

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或

冻结的

股份数

量

金钼集团 国有法人 74.09 239,074.32 0 0 无

太钢集团 国有法人 2.12 6,849.32 0 0 无

全国社会保障基金理事会转持

一户
国有法人 2.00 6,456.00 0 64.56 无

东方集团 国有法人 0.43 1,390.00 -581.24 0 无

国泰君安证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户

境内非国